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Martha Lund Olsen 

Medlem af Inatsisartut, Siumut 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål – vedrørende Den decentrale 
Socialrådgiveruddannelse. 
 

 

Kære Martha Lund Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts 
forretningsorden. Til besvarelsen har jeg indhentet oplysninger fra 
Ilisimatusarfik. Jeg vil besvare dine spørgsmål herunder.     
 

 

Spørgsmål 1: Er det korrekt at Naalakkersuisut kun i begrænset omfang kan 
gennemføre den plan-lagte undervisning i august 2017 for den Decentrale 
Socialrådgiveruddannelse? 
 

Svar: Ilisimatusarfik har informeret mig om, at modul 8 er netop gennemført, og 
næste modul 9 er planlagt og gennemføres planmæssigt i august uden 
ændringer. 
 

Spørgsmål 2: Er det korrekt at Naalakkersuisut ikke kan gennemføre den 
planlagte undervisning af Den decentrale Socialrådgiveruddannelse i 
november måned 2017? 

a.Skyldes det manglende økonomiske midler? 
 
Svar: Vedrørende modul 10, som er planlagt til afholdelse i november måned, 
så arbejdes der pt. på at få bevillingen sammensat og overført til Ilisimatusarfik.  
 
Spørgsmål 3: Forventer Naalakkersuisut at de igangværende studerende på 
Den Decentrale social-rådgiveuddannelse som omfatter 31 studerende, alle i 
beskæftigelse i socialområdet, vil fortsætte deres uddannelse når modullet i 
november 2017 ikke kan gennemføres? 
 
Svar: Modul 10 gennemføres, men det er usikkert hvornår det gennemføres, se 
Ad 2 ovenfor. Deltagerne på uddannelsen giver udtryk for stor tilfredshed 
generelt med uddannelsen, så det forventes, at alle deltagere fortsætter på 
uddannelsen. 
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Spørgsmål 4: Mener Naalakkersuisoq også, at manglende gennemførelse af 
uddannelsesforløbet i november måned kan have den negative konsekvens at 
nogle af de studerende springer fra, fra uddannelsen? 
 
Svar: Jeg og Ilisimatusarfik har ikke kendskab til, at deltagerne ikke ønsker at 
færdiggøre uddannelsen. 
 
Spørgsmål 5:Hvilke andre konsekvenser forventer Naalakkersuisut, at den 
afløste / udsatte modul kan have for de studerende? 
 
Svar: Hvis noget bliver ændret, kan der opstå usikkerhed hos de studerende. Jeg 
vil derfor sikre mig, at Ilisimatusarfik har løbende kontakt med de studerende, 
så der ikke opstår uheldige konsekvenser. 
 
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Doris J. Jensen 
 

 

 


